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Anledning till förundersökningen 
Förundersökningen är utförd med syfte att vara underlag för sakkunnigutlåtande samt beslut om 
vidare utredning. Inom Räddningstjänsten Syd kan förundersökning vara en del av en 
olycksundersökning. Olycksundersökningar utförs enligt Lagen om skydd mot olyckor (2003:778) 
och har bl a syftet att presentera en trolig orsak till olyckan, beskriva förloppet samt att presentera 
åtgärdsförslag för att försöka förebygga att en liknande olycka inträffar igen och om den skulle göra 
det, försöka mildra konsekvenserna. 
 
Förundersökningen är beställd av Hanna Sellehed. 
 

Betällning/uppdrag  
Förundersökningen ska vara underlag till beslut om vidare utredning, eventuellt förslag till åtgärder 
och sakkunnigutlåtande. 
 

Byggnad/Objekt 
Byggnaden är ett parhus i två våningar uppfört mellan 1986 - 87. Bjälklaget är i trä och fasaden är 
klädd med tegel. Byggnadens brandtekniska klass är Br 3 och klassas som småhus vilket innebär att 
hela huset är en enda brandcell.   
 

Beskrivning händelse 
En kvinna som befann sig på ovanvåningen i boendet vaknade av att hon hörde rop på hjälp från 
sin man som hade sitt sovrum på bottenvåningen. På bottenvåningen påträffade kvinnan sin man 
brandskadad  samtidigt som det brann i mannens sovrum. Kvinnan hämtade 
en pulversläckare för att dämpa branden, därefter hämtade hon en trädgårdsslang för att försöka 
släcka branden och kyla mannens brandskador. Vid räddningstjänstens framkomst såg man kraftig 
svart rök från ett fönster på ovanvåningen i det drabbade huset. Rökdykare tog sig in i bostaden och 
bar ut den brandskadade mannen i det fria, samtidigt upptäckte man att branden var på 
bottenvåningen. Branden släcktes ner och huset genomsöktes för att säkerställa att branden inte 
hade spridit sig. En hund och papegoja togs omhand. Ambulanspersonal vårdade den brandskadade 
mannen på plats.   
 

Beskrivning skador 
Sovrummet på bottenvåningen fick kraftiga brandskador (foto 1 och 2). Hela huset fick sot- och 
rökskador.  
En person avled i samband med branden.  
 

Trolig orsak  
Trolig orsak till branden är sängrökning. 
 

Utredarens reflektioner och förslag på vidare åtgärder/hantering 
Utredaren föreslår ingen vidare åtgärder. 
 
Utredningen skickas till:  

• Räddningstjänsten Syd, distrikt Centrum för information 
• Räddningstjänsten Syd, enheten för samhällssäkerhet för information 
• Räddningstjänsten Syd, insats och ledning för information 
• Räddningstjänsten Syds samtliga insatta befäl 
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Intervju med brandman, insatsledare 
 
Jonas Sandberg, brandinspektör, har arbetat med brandutredningar och olycksundersökningar sedan 
2012, genomgått Räddningsverkets kurs i olycksundersökning, Statens Kriminaltekniska 
laboratoriums kurs i brandutredning.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

  
 

 
Foto 1. Brandskador i sovrummet på bottenvåningen. 
 

 
Foto 2. Kraftiga brandskador på sängen i sovrummet på bottenvåningen. 



 

  
 

 
Foto 3. Sotskador på väggar och tak utanför det drabbade sovrummet. 




